

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa § 11 a 64 zákona č.25/2006 Z.z o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a podľa § 269 ods.2 a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)

v znení neskorších predpisov

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

Predávajúci: názov: **ITES Vranov s. r. o.**
 sídlo: Čemernianska 137, 093 03 Vranov nad Topľou
 bankové spojenie: SLSP, a. s., pobočka Vranov nad Topľou
 číslo účtu: [REDACTED]
 IČO: 31680259
 IČ DPH: SK2020527817
 zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd. Sro, vložka č. 1365/P
 štatutárny orgán: Slavomír Fedor, Ing. Michal Fedor - konatelia

/ďalej len predávajúci/

Kupujúci: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre
 Trieda A. Hlinku 1, 949 74 Nitra
 Štatutárny orgán: prof. RNDr. Libor Vozár, CSc.- rektor
 IČO: 00 157 716
 DIČ: 2021246590
 IČ DPH: SK2021246590
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava

/ďalej len kupujúci/

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto dohody je záväzok predávajúceho v čase platnosti tejto rámcovej dohody predávať a dodávať tovar:
- 2.1.1. podľa prílohy č. 1 – Pomôcky a chemické sklo a
 - 2.1.2. ďalší tovar (Pomôcky a chemické sklo) presne nešpecifikovaný v prílohe č.1 tejto rámcovej dohody. Všetko v rozsahu určenom kupujúcim. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.
- 2.2 Špecifikáciu predmetu plnenia, vrátane množstva jednotlivých druhov tovarov a ich jednotkových cien, obsahuje príloha č.1 – Pomôcky a chemické sklo, tejto zmluvy ako jej neoddeliteľná súčasť.
 Ďalší tovar presne nešpecifikovaný v prílohe č.1 tejto rámcovej dohody bude upresňovaný formou objednávok na základe potrieb, požiadaviek a finančných možností kupujúceho.
- 2.3 Kupujúci sa zaväzuje od predávajúceho tovar uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy riadne prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu dohodnutú v tejto rámcovej dohode.
- 2.4 Zmluvné strany sa dohodli predmet plnenia upresňovať, čo do druhu, množstva, termínu a miesta dodávok v písomných objednávkach kupujúceho. Podmienky dodávky podľa

jednotlivých dielčích objednávok musia zodpovedať podmienkam dohodnutým v tejto rámcovej dohode. Predávajúci sa zaväzuje potvrdiť prijatie objednávky elektronickou správou na mailovú adresu uvedenú v objednávke.

2.6 Písomná objednávka bude obsahovať :

- presnú špecifikáciu objednaného tovaru
- objednané množstvo
- údaj o cene podľa tejto zmluvy
- požadovaný termín dodania
- miesto splnenia
- údaje pre fakturáciu dodávky
- registračné číslo zmluvy
- osobu oprávnenú prevziať dodávku a potvrdiť predávajúcemu dodací list spolu s jej mailovou adresou.

2.7 Predávajúci sa zaväzuje v prípade, že nie je v objednávke uvedená iná lehota plnenia, alebo sa zmluvné strany nedohodnú individuálne, dodať kupujúcemu tovar najneskôr do 20 pracovných dní odo dňa doručenia objednávky.

2.8 Za splnenie čiastkovej objednávky sa považuje dodanie tovaru kupujúcemu v uvedenom mieste plnenia. Každé čiastkové splnenie dodávky kupujúci potvrdí predávajúcemu na dodacom liste, z ktorého bude zrejmý druh, množstvo, dátum a miesto dodania tovaru.

2.9 V prípade, že kupujúci odmietne prevziať dodávku tovaru z dôvodu, že táto svojimi vlastnosťami, kvalitou, druhom nezodpovedá dohodnutým podmienkam, je predávajúci povinný na vlastné náklady dodaný tovar odviezť z priestorov kupujúceho a tomuto dodať nový tovar. O neprevzatí tovaru spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol, z ktorého bude zrejmý dôvod, pre ktorý kupujúci odmietol dodávku prevziať a náhradný termín plnenia.

Čl. 3. DOBA PLATNOSTI ZMLUVY

Na základe dohody zmluvných strán uzatvára sa táto zmluva na dobu určitú, platná odo dňa podpisu a účinná odo dňa nadobudnutia účinnosti dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv na 24 mesiacov, resp. do naplnenia finančného limitu 16 229 EUR bez DPH, pričom zmluva zaniká z tej právnej skutočnosti, ktorá nastane ako prvá.

Čl. 4. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1. Kúpna cena predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov.

Dohodnuté jednotkové ceny predmetu plnenia tejto zmluvy vrátane nákladov na dopravu do miesta plnenia a ostatných nákladov spojených s plnením, ako ceny maximálne, budú platné do 30.08.2012 v súlade s prílohou č. 1. Zníženie cien je prípustné aj bez odsúhlasenia kupujúcim. Po tomto termíne môže dôjsť na základe prieskumu trhu k zmene jednotkových cien, ktoré musia byť vopred odsúhlasené kupujúcim pri zohľadnení cien na trhu a budú riešené formou dodatku k rámcovej dohode. Takto upravené ceny budú platné do konca zmluvného vzťahu.

4.2 Kupujúci zaplatí predávajúcemu dohodnutú cenu dodaných tovarov na základe faktúr za každé čiastkové plnenie. Faktúra vystavená na adresu kupujúceho musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 o DPH. K faktúre musí byť pripojený dodací list s dátumom dodania tovaru, menom a podpisom pracovníka kupujúceho, ktorý prevzal tovar. Faktúra je splatná do 28 dní odo dňa jej doručenia jej

písomného vyhotovenia na adresu kupujúceho. Predávajúci je povinný vo faktúrach uvádzať registračné číslo zmluvy kupujúceho a číslo jeho objednávky. Úhrada faktúr bude vykonávaná na základe jednotlivých objednávok za preukázateľne dodaný tovar.

- 4.5 Predávateľ na úhrady kúpnej ceny kupujúci neposkytuje a predávajúci ho nebude ani požadovať.
- 4.6 Platba za dodaný tovar bude realizovaná formou prevodného príkazu.
- 4.7 Peňažný záväzok je splnený dňom odpísania z účtu kupujúceho.
- 4.8 Predávajúci zaručuje kupujúcemu, že dodaný tovar bude spĺňať všetky normy a technické podmienky platné v SR.
- 4.9 Ceny za ďalší tovar v súlade s čl.2 ods.2.2. musia byť vopred odsúhlasené kupujúcim pri zohľadnení cien na trhu a budú konkretizované formou objednávok. Kupujúci predloží cenovú ponuku na ďalší tovar nešpecifikovaný v prílohe č.1 tejto zmluvy maximálne do 24 hodín od doručenia požiadavky kupujúceho.

ČI. 5. MIESTO PLNENIA, ODOVZDANIE A PREVZATIE TOVARU

- 5.1 Miestom splnenia sa rozumie miesto, ktoré bude v objednávke kupujúceho uvedené ako miesto určenia dodávky.
- 5.2 Predávajúci je povinný s dodávaným tovarom odovzdať kupujúcemu všetky doklady osvedčujúce akosť a kompletnosť dodávky, najmä: záručný list (ak je súčasťou dodávky od výrobcu), dodací list s presne špecifikovaným množstvom a druhom tovaru a číslom nákupnej objednávky kupujúceho.
- 5.3 Prevzatím dodávky prechádza na kupujúceho vlastníctvo a nebezpečenstvo vzniku škôd na dodanom tovare.

ČI. 6. SPÔSOB DOPRAVY, BALENIA A ZNAČENIA

- 6.1. Dopravu na miesto plnenia zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady a nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté na tovare až do jeho odovzdania kupujúcemu.
- 6.2 Predávajúci je povinný predmet plnenia dodať zabalený a označený obvyklým spôsobom pre tento druh tovaru, vyhovujúci platnej legislatíve SR.
- 6.3 Predávajúci nesie zodpovednosť za škody vzniknuté nesprávnym balením a označením tovaru.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA A SPÔSOB REKLAMÁCIE

- 7.1 Predávajúci poskytne na dodaný tovar záruku 24 mesiacov okrem tovaru, ktorý má určenú expiračnú dobu. Na tovar s expiračnou dobou poskytuje predávajúci záruku minimálne v dĺžke uvedenej expiračnej doby tovaru. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia tovaru kupujúcim v mieste splnenia určeného podľa bodu č.5 tejto zmluvy.
- 7.2 Ak predávajúci dodá kupujúcemu tovar s vadami, ktoré budú zjavné už pri prevzatí tovaru, zistené vady písomne reklamuje v lehote do 5 dní od prevzatia tovaru. Právo kupujúceho neprevziať tovar tým nie je dotknuté.
- 7.3 Ostatné vady tovaru (skryté vady), ktoré budú zistené neskôr ako pri prevzatí tovaru, reklamuje kupujúci písomne u predávajúceho v záručnej lehote. V reklamacii kupujúci uvedie aké nároky zo zistených väd tovaru uplatňuje.
- 7.4 Predávajúci sa zaväzuje reklamácie kupujúceho vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 pracovných dní od obdržania reklamácie, pokiaľ sa strany nedohodnú v individuálnom konaní inak.

- 7.5 Zmluvné strany dohodli ako zásadný spôsob vybavenia reklamácie výmenu reklamovaného tovaru (prípadne jeho častí) za nový, výnimočne sa však môžu dohodnúť aj inak.

Čl. 8. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade, že predávajúci nedodrží dohodnutý termín dodania tovaru, je kupujúci oprávnený účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
- 8.2 V prípade, ak kupujúci bude v omeškaní s úhradou faktúry, je predávajúci oprávnený vyúčtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3 Predávajúci je povinný zaplatiť kupujúcemu pri porušení zmluvných povinností uvedených v bode 8.1 aj náhradu vzniknutej škody presahujúcej dohodnutú zmluvnú pokutu.

Čl. 9. OSTATNÉ DOHODY

- 9.1 Predávajúci sa zaväzuje nepostúpiť peňažnú pohľadávku voči kupujúcemu ďalšiemu právnomu subjektu bez písomného súhlasu kupujúceho.
- 9.2 Práva a záväzky z tejto zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov zmluvných strán.
- 9.3. Kontaktné osoby za predávajúceho: Slavomír Fedor
- 9.4. Kontaktné osoby za kupujúceho:
Katedra chémie: Sylvia Kolenčíková
Katedra botaniky a genetiky: doc. RNDr. Radoslav Omelka, PhD.
Katedra ekológie a environmentalistiky: RNDr. Zuzana Krumpálová, CSc.
Katedra fyziky: PaedDr. Ľ. Valovičová, PhD.

Čl. 10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy budú platné len ak budú urobené písomnou formou a budú podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvný vzťah založený touto zmluvou zaniká uplynutím času, na ktorý bol uzatvorený.
- 10.3 Pred uplynutím času, na ktorý bol uzatvorený:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán
 - b) odstúpením od zmluvy pri podstatnom porušení zmluvných podmienok:
 - **Kupujúci** je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak:
 - predávajúci opakovane mešká s dodávkami predmetu plnenia a nedodrží ani náhradný termín, ktorý bol vzájomne odsúhlasený
 - nie je opakovane dodržaná kvalita dodávok predmetu plnenia
 - **Predávajúci** je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak:
 - kupujúci opakovane mešká s úhradou faktúr za dodaný tovar v lehote splatnosti o viac ako 30 dní
 - odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho písomného doručenia druhej zmluvnej strane.
 - c) naplnením finančného limitu 16 229 EUR bez DPH.

- 10.4 Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z. v platnom znení.
- 10.5 Sporné prípady budú zmluvné strany riešiť vzájomným rokovaním s cieľom dosiahnuť dohodu. V prípade nedodržania záväzkov vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody môže ktorákoľvek zmluvná strana uplatniť výpoveď s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, kedy bola výpoveď doručená druhej strane.
- 10.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť táto zmluva v zmysle § 47 a ods.1 zákona č.40/1964 Zb (Občiansky zákonník) v znení neskorších predpisov nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 10.7 Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú platné iba v prípade ich písomného odsúhlasenia obidvoma zmluvnými stranami.
- 10.8 V prípade zmeny obchodného názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov ako aj spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia, strana, ktorej sa tieto zmeny budú týkať, oznámi ich druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
- 10.9 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach s určením jedno vyhotovenie pre predávajúceho a tri vyhotovenia pre kupujúceho.

V Nitre dňa: 12.10.2011

Vo Vranove n. T. dňa:

Za kupujúceho:



Za predávajúceho:



Pracovisko: Fakulta prírodných vied UKF v Nitre						
Názov - špecifikácia	Balenie/merná jednotka	Predpokladané množstvo pre nákup v mernej jednotke /balení za 24 mesiacov		Cena v EUR BEZ DPH za balenie/mernú jednotku = j.c.	Cena v EUR bez DPH spolu za predpokladané množstvo	
ČASŤ 1: Pomôcky a chemické sklo						
		a	b	c	d (d = b x c)	
1.	Alobal 0,030 mm	1 kg	20,00	5,40	108,00	
2.	Alobal 0,3 mm	1 kg	4,00	5,40	21,60	
3.	Banka kužeľová, sklená, 250ml	1ks	20,00	1,00	20,00	
4.	Banka odmerná so zábrusom a plastovou zátkou 50ml	1 ks	20,00	3,98	79,65	
5.	Banka odmerná, trieda presnosti A, so zátkou (objem 100 ml)	1 ks	20,00	3,27	65,39	
6.	Banka odmerná, trieda presnosti A, so zátkou (objem 25 ml)	1 ks	20,00	2,68	53,57	
7.	Banka odmerná, trieda presnosti A, so zátkou (objem 50 ml)	1 ks	20,00	2,91	58,26	
8.	Dewarova nádoba transportná, guľatá - určená pre skladovanie a prepravu tekutého dusíka. Vnútro - borosilikátové sklo. Nádoba s rukoväťou a zátkou (objem 3 l)	1 ks	2,00	397,86	795,72	
9.	Dewarova nádoba transportná, s plochým dnom, pre skladovanie a prepravu vzoriek citlivých na teplo (objem 1 l), vhodná na uskladnenie a transport tekutého dusíka	1 ks	2,00	154,13	308,26	
10.	Filtračný papier kvalit., výseky 90 mm, 80g/m2	1bal = 100 ks	6	2,10	12,60	
11.	filtračný papier, archy, 50 x50 cm, 80g/m2	1bal = 100 ks	6,00	5,64	33,82	
12.	Fľaša reagenčná s GL 45 (do 140 °C), 1000ml	1ks	20	2,96	59,13	
13.	Fľaša reagenčná s GL 45 (do 140 °C), 100ml	1ks	40	1,48	59,13	
14.	Fľaša reagenčná s GL 45 (do 140 °C), 250ml	1ks	40	1,66	66,43	
15.	Fľaša reagenčná s GL 45 (do 140 °C), 500ml	1ks	40	2,18	87,30	
16.	Kadička nízka, sklená, 1000ml	1ks	20	1,66	33,22	
17.	Kadička nízka, sklená, 250ml	1ks	40	0,66	26,43	
20.	Sklené Petriho misky, priemer 15 cm	1 ks	160	1,15	183,65	
21.	Sklo - mikrosklo krycie 22x22 mm, 1000 ks	1 bal = 1000 ks	8,00	15,41	123,27	
22.	Sklo - mikrosklo podložné 50 ks	1 bal = 50 ks	10,00	1,01	10,09	
23.	Treť ľižik drsný k trecej miske s objemom 220 ml	1 ks	10,00	2,26	22,61	
24.	Trečia miska drsná, bez ťlička, objem 220 ml	1 ks	10,00	5,88	58,78	

Názov - špecifikácia	Balenie/merná jednotka	Predpokladané množstvo pre nákup v mamej jednotke /balení za 24 mesiacov	Cena v EUR BEZ DPH za balenie/mernú jednotku = j.c.	Cena v EUR bez DPH spolu za predpokladané množstvo
25. Indikačná páska na sterilizáciu	1 ks	2	2,38	4,77
26. Mliešadielko magnetické 20 mm	1 ks	4	1,61	6,43
27. Mliešadielko magnetické 30 mm	1 ks	4	1,61	6,43
28. Mliešadielko magnetické 60 mm	1 ks	4	1,78	7,13
29. Lyžička nerezová, obojstranná, 170 mm, s úzkou miskou na jednej strane a širšou na druhej strane, s plochým držadlom, miska 18x36/10x30 mm	1 ks	16	1,12	17,95
30. Pinzeta nerezová, 190mm	1 ks	2	4,73	9,46
31. Filtračný papier, 600x600mm, 80g/m2	1 kg	4	28,47	113,88
32. Automatická byreta podľa Pellela, s výpustným a prepúšťacím ventilom so zásobnou fľašou a balónikom, 100 ml	1 ks	4	51,18	204,73
33. Váženka (odvažovačka so zabruseným viečkom – nízka, d(mm)=50)	1 ks	10	4,32	43,22
34. Skúmavky so zabrusenou sklenou zátkou, zábrus 12/21, priemer 16mm, dĺžka 15mm	1 ks	20	1,71	34,26
35. Mikrolitračné doštičky, 96-jamkové	1 bal = 100 ks	2	1,41	2,82
36. Trubica kapilárna, dĺžka 300 mm	1 ks	20	1,00	20,00
37. Skúmavky so zábrusom aj zátkou, borosilikátové sklo, objem 10 ml	1 ks	40	1,71	68,52
38. Skúmavka reagenčná – vyhnutý okraj, delená stupnica, objem 10 ml, delenie 0,1 ml, d-13mm, l-150mm	1 ks	40	1,08	43,13
39. Dewarova nádoba valcová objem 10l	1 ks	2	449,00	898,00
40. Predloha destilačná (alonz) s olivkou a s NZ 14/23	1 ks	20	1,92	38,43
41. Nadstavec destilačný podľa Claisena s NZ 14/23	1 ks	20	5,82	116,35
42. Vialky na uchovávanie vzoriek 4ml; 45x14.7; ND13; číre	1 ks	200	0,10	19,72
43. Vialky na uchovávanie vzoriek 4ml; 45x14.7; ND13; hnedé	1 ks	200	0,11	21,29
44. Banky s plochým dnom, 100 ml, zábrus NZ 29/32	1 ks	20	5,61	112,17
45. Banky s plochým dnom, 250 ml, zábrus NZ 29/32	1 ks	20	6,36	127,13
46. Zátky k bankám so zábrusom NZ 29/32 - sklené	1 ks	20	2,51	50,26
47. Zátky k bankám so zábrusom NZ 29/32 - plastové	1 ks	20	0,54	10,78
48. Lievik deliaci hruškovitý podľa Sguibba NZ, sklenená zátk a telefónový kohút				
Objem (ml) d (mm) h (mm) NZ (mm) Balenie (ks)				

	Názov - špecifikácia					Balenie/merná jednotka	Predpokladané množstvo pre nákup v mernej jednotke /balení za 24 mesiacov		Cena v EUR BEZ DPH za balenie/mernú jednotku = j.c.	Cena v EUR bez DPH spolu za predpokladané množstvo
48.1	100	9	70	19/26	4	1 ks	4	ks	16,80	67,20
48.2	250	9	70	29/32	2	1 ks	12	ks	17,70	212,45
48.3	500	10	70	29/32	2	1 ks	4	ks	21,06	84,24
49.	Banka odmerná – ciachovaná s NZ a sklenenou zátkou, trieda A									
	objem (ml)	Presnosť	d (mm)	h (mm)	NZ	Balenie (ks)				
49.1	5	0,025	22	70	7 / 16	1	1 ks	20	11,31	226,26
49.2	10	0,025	27	90	7 / 16	1	1 ks	20	11,31	226,26
49.3	25	0,04	40	110	10 / 19	1	1 ks	20	8,10	162,09
49.4	50	0,06	50	140	12 / 21	1	1 ks	20	9,09	181,74
49.5	100	0,10	60	170	12 / 21	1	1 ks	20	11,13	222,61
50.	Banka odmerná, hnedá, trieda presnosti A s NZ a PE zátkou									
	Objem (ml)	Presnosť (□)ml)	d (mm)	h (mm)	NZ	Balenie (ks)				
50.1	5	0,025	22	70	7/16	10	1 ks	20	6,88	137,57
50.2	10	0,025	27	90	7/16	10	1 ks	2	6,88	13,76
50.3	25	0,04	40	110	10/19	10	1 ks	20	7,69	153,74
50.4	50	0,06	50	140	12/21	10	1 ks	20	8,38	167,65
50.5	100	0,10	60	170	12/21	10	1 ks	20	9,36	187,13
51.	Nuč s rovnou fritou									
	*** Priemer (mm)	h (mm)	Pórovitosť	Balenie (ks)						
51.1	40	165	S 1	1	1 ks	4	ks	9,42	37,67	
51.2	40	165	S 2	1	1ks	4	ks	9,81	39,23	
51.3	40	165	S 3	1	1 ks	4	ks	9,51	38,05	
51.4	40	165	S 4	1	1 ks	4	ks	9,45	37,81	
52.	Bodotávok podľa Thieleho									
					1 ks	2	ks	25,40	50,80	
53.	Špachtla s mikrolýžičkou (kopist) 150 mm, lopatka 6x45 mm, mikrolýžička 5x9 mm									
					1 ks	8	ks	1,71	13,70	
54.	Pipeta nedelená, sklená, 5ml									
					1ks	2	ks	1,71	3,43	
55.	Pipeta nedelená, sklená, 10ml									
					1ks	2	ks	1,96	3,91	

Názov - špecifikácia	Balenie/merná jednotka	Predpokladané množstvo pre nákup v mernéj jednotke /balení za 24 mesiacov	Cena v EUR BEZ DPH za balenie/mernú jednotku = j.c.	Cena v EUR bez DPH spolu za predpokladané množstvo
56. Pipeta nedelená, sklená, 15ml	1ks	2	2,18	4,37
57. Pipeta nedelená, sklená, 25ml	1ks	2	2,50	5,01
58. Hodinové sklo zo soodnodelného skla, priemer 50mm	1 bal = 10 ks	6	3,13	18,78
59. Tyčinka sklenená s otaveným okrajom priemer 5-6 mm dĺžka 200 mm	1 bal = 50 ks	2	12,61	25,22
60. Skúmavka s guľatým dnom priemer 16mm dĺžka 200mm	1 bal = 100 ks	2	7,83	15,65
61. Filtračný papier pre kvalitatívnu analýzu (kruhovité výseky neskladané) priemer 55mm	1 bal = 100 ks	2	1,26	2,52
62. Sklenená skúmavka s guľatým dnom, vyhnutý okraj, priemer 20mm, dĺžka 180mm, sila steny 1,2mm	1 bal = 100 ks	2	45,22	90,43
63. Vialky z borosilikátového skla s plochým dnom, obj. 2ml prie. 15mm, šírka 32mm	1 bal = 144 ks	6	11,15	66,89
64. banka odmerná, ciachovaná, s NZ a sklenenou lisovanou zátkou, 25 ml	ks	20	8,10	162,09
65. banka odmerná, ciachovaná, s NZ a sklenenou lisovanou zátkou, 50 ml	ks	20	9,09	181,74
66. kadička nízka s výlevkou, sklená, 10 ml	ks	20	0,43	8,52
67. kadička nízka s výlevkou, sklená, 25 ml	ks	20	0,46	9,22
68. kadička vysoká s výlevkou, sklená, 25 ml	ks	20	0,49	9,74
69. paraflim M - netoxická fólia, 100mmx75m	ks	2	35,62	71,23
70. SPE kolónky podľa špec.				
70.1 - discovery DSC-CN SPE Tube bed wt. 1g, volume 6 ml, pk pf 30	1 ks	60	3,03	181,57
70.2 - discovery DPA-6S SPE Tube bed wt. 1g, volume 12 ml, pk pf 20	1 ks	40	4,62	184,70
70.3 - discovery DSC-Si SPE Tube bed wt. 2g, volume 12 mL, pk pf 20	1 ks	40	4,62	184,70
71. Strižka s PE fľašou, závitovým uzáverom a PE tryskou (500 ml)	1 ks	4	1,45	5,81
72. Pipetovací nástavec s hrebeňovým plestom 25 ml	1 ks	2	7,60	15,20
73. Pohár na moč, 250 ml	1 ks	20	1,07	21,39
74. striekačky dvojdielne, plastové, 5 ml 100 ks	1 bal = 100 ks	2	6,64	13,29
75. striekačky dvojdielne, plastové, 10 ml 100 ks	1 bal = 100 ks	2	7,43	14,85
76. Ihly odberové, veľkosť 1 (0,90 x 40), žlté, (100 ks)	1 bal = 100 ks	4	3,12	12,49
Celková cena v EUR za časť 1 bez DPH:				7 836,49
DPH v EUR:				1567,30
Celková cena v EUR za časť 1 vrátane DPH:				9403,79